
Pedagogická
fa ku lta

Jihočeská univerzita
v Českých Buděiovicilh

i Lucie Moravcová
L,,.--,,^**.-,*,.-,..

li osobní číslo:
i

r""" ..*",

: P744I7

l

! gZSOZ Specializace v pedagogice

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní pro8ram:

Studijní obor:

Katedra:

; Učitelstvípro MS

l

i Pedagogiky a psychologie Akademický rok:

i
l

l

] Netradiční metody a formy práce v hudebnívýchově v mateřských školách

]

"..-"*,l

;201,612017 i

Název práce:

Vedoucí práce: i Mgr,Josef Nota, Ph,D.

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

§truktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

§bsahnrrá úruveň práce

XnnI cíle nejsou korektně formulovány

Xtrnn neodpovídá

Xtrtrn nejsou podstatné

nXnnprovazane neprovázané

Naplnění cílů práce:

cíle práce naplněny nXnn nenaplněny



odpovídá cílům práce X n n r neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní X ! n n neadekvátní

přiměřenýajasný Xnntr
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

.:,:3tt

Propracovanost práce:

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

1'}]fs:

dostatečná Xntrn nedostatečná

,r, .1 J 1\

"r J .1 i\l

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

1,]3il

Adekvátní použití rnýzkumných metod, metodických postupů:

]i }3$J

Způsob prezentace problému/tématu :

l":i3|

výborná X n n n nedostatečná(neodpovídající)

X!ln zdrojenejsouaktuální

, . :j

nXDn práceneobsahujezahraničnízdroje

,l j_ ] i,;

relevantní XnDn nerelevantní

,1,, .1 3 i{

citační norma:

zceladodržena X n D |-] nedodržena



Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsa huje gramatické chyby

Odborný jazyk:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

XnDn neodpovídá požadované úrovni

Xntrn obsahuje velké množství
gramatických chyb

obsahuje Xnnn neobsahuje

IXtrtrtr nevyhovující

,], :;,;r;]ii,l'iii{rli]]ll1l'.:.1]., l:',:,,,,,,,,

Rozsah práce:

používá výborně Xtrtrn nepoužívá

Xtrtr! neod povídá stanoveným požadavkům

',:, 
::::' :,: ,:

vyhovující XtrDtr nevyhovující

Další hodnocení

I Autorka práce Lucie Moravcová se pustila do velmi zajímavého úkolu: na základě vlastního zájmu o
i hudebnívýchovu v MŠ se vydala do alternativních mateřských školek a zrealizovala rozhovory s učitelkami

s cílem zjistit jejich postoj k hudebnívýchově a načerpat inspiraci do své budoucí pedagogické praxe.
Okamžitě se autorce začaly vytvářet další otázky v souladu s praxí kvalitativního výzkumu, které zařazuje do
dalšího bádání a zhodnocuje v závěrečném, a zároveň nejpřínosnějším oddílu celé práce: v diskuzi.
Autorka kriticky reflektuje, že je zřejmě patrný rozdíl mezi tím, co některé respondentky deklarujía mezi
tím, jak skutečně probíhá praxe, přičemž danou propast vnímá jako velmi individuální- přímo závislou na

osobnosti učitelky, nikoliv na deklarované alternativě. Cenným závěrem je i konstatování,že konkrétní
učitelky v alternativním školství považují běžné MŠ v daných oblastech výchovy za direktivní, méně
zábavné a bez většího zájmu o dítě, což vzbuzuje dalšíotázky po příčinách takového postoje.
Za velmicenné, objektivně těžko hodnotitelné informace dále považujity kapitoly, kde Lucie reflektuje

kvalitativního výzkumu a kriticky zhodnocuje jeho slepé uličky, či odchýleníod kvalitativního směru



zkoumání k implicitně kvantitativnímu směřování. Ukazuje to na velmi zralý přístup k výzkumu, snad i ká
studiu obecně. Právě tyto sebereflexe posunují tuto práci na kvalitativně vyšší úroveň, nad požadavky
běžně kladené na tento typ závěrečných prací.

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

Datum:
l--*--*i
{ ro.o+.zorz 

!

t*_**______"___j
Podpis vedoucí/ho práce:

Navrhovaná klasiťikace slovně:

vtýborně

X
velmido

!
nevyhověl/

n

ANo

X
NE

n


